

BILAN ACTIF		Exercice du 01/01/2020 au 30/06/2020			
ACTIF	BRUT	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT	
		AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations en non valeur (A)					
Frais préliminaires					
Charges à répartir					
Primes de remboursement des obligations					
Immobilisations incorporelles (B)	41 861 216,44	30 493 217,92	11 367 998,52	11 313 477,37	
Immobilisations en recherche et développement					
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	30 568 700,94	30 493 217,92	75 483,02	20 961,87	
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	11 292 515,50		11 292 515,50	11 292 515,50	
Immobilisations corporelles (C)	1 372 467 259,12	1 201 329 768,28	171 137 490,84	140 801 494,28	
Terrains	4 814 184,20		4 814 184,20	4 814 184,20	
Constructions	65 527 651,95	60 399 515,40	5 128 136,55	5 101 773,85	
Installations techniques, matériel et outillage	1 166 450 524,29	1 114 237 684,56	52 212 839,73	58 119 585,64	
Matériel de transport	16 511 336,88	16 232 126,31	279 210,57	334 325,47	
Mobilier, Mat. de bureau, aménagements divers	11 762 345,44	10 282 273,72	1 480 071,72	936 917,60	
Autres immobilisations corporelles	186 418,29	178 168,29	8 250,00	10 862,31	
Immobilisations corporelles en cours	107 214 798,07		107 214 798,07	71 483 845,21	
Immobilisations financières (D)	455 477 187,72	43 363 539,46	412 113 648,26	421 558 654,42	
Prêts immobilisés	843 510,24	447 000,00	396 510,24	615 116,40	
Autres créances financières	199 742 870,33	19 968 342,66	179 774 527,67	189 000 927,67	
Titres de participation	254 890 807,15	22 948 196,80	231 942 610,35	231 942 610,35	
Autres titres immobilisés					
Écart de conversion - Actif (E)					
Diminution des créances immobilisées					
Augmentation des dettes financières					
TOTAL I (A+B+C+D+E)	1 869 805 663,28	1 275 186 525,66	594 619 137,62	573 673 626,07	
ACTIF CIRCULANT					
Stocks (F)	185 917 982,22	16 179 393,18	169 738 589,04	167 358 139,58	
Marchandises	674 959,59	65 133,20	609 826,39	867 652,14	
Matières et fournitures consommables	128 045 121,37	16 114 259,98	111 930 861,39	122 036 990,32	
Produits en cours	90 786,73		90 786,73	247 518,36	
Produits intermédiaire et résiduels	5 472 221,09		5 472 221,09	8 702 029,37	
Produits finis	51 634 893,44		51 634 893,44	35 503 949,39	
Créances de l'actif circulant (G)	457 832 277,40	15 826 086,83	442 006 190,57	462 378 279,93	
Fournisseurs débiteurs, avances & acomptes	2 310 290,81		2 310 290,81	677 328,25	
Clients et comptes rattachés	377 767 359,58	15 826 086,83	361 941 272,75	392 106 325,53	
Personnel	678 677,25		678 677,25	844 723,67	
État	42 648 333,30		42 648 333,30	43 097 363,87	
Compte d'associés					
Autres débiteurs	28 250 436,31		28 250 436,31	23 371 705,21	
Comptes de régularisation actif	6 177 180,15		6 177 180,15	2 280 833,40	
Titres et valeurs de placement (H)	11 200 474,58	87 739,22	11 112 735,36	15 122 036,84	
Écarts de conversion-Actif (I) (Éléments circulants)	417 004,00		417 004,00	417 004,00	
TOTAL II (F+G+H+I)	655 367 738,20	32 093 219,23	623 274 518,97	645 276 156,35	
TRÉSORERIE - ACTIF					
Chèques et valeurs à encaisser	13 059 159,01		13 059 159,01	13 494 898,56	
Banques, T.G et C.C.P	53 834 541,83		53 834 541,83	44 179 463,17	
Caisses, Régies d'avances et accreditifs	70 000,00		70 000,00	70 000,00	
TOTAL III	66 963 700,84		66 963 700,84	57 744 361,73	
TOTAL GÉNÉRAL	2 592 137 102,32	1 307 279 744,89	1 284 857 357,43	1 276 694 144,15	

BILAN PASSIF		Exercice du 01/01/2020 au 30/06/2020			
PASSIF		EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT	
FINANCEMENT PERMANENT					
CAPITAUX PROPRES		699 237 843,87	664 480 334,35		
Capital social ou personnel (1)		240 000 000,00	240 000 000,00		
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé					
Capital appelé		240 000 000,00	240 000 000,00		
dont versé		240 000 000,00	240 000 000,00		
Primes d'émission, de fusion et d'apport					
Écarts de réévaluation					
Réserve légale		24 000 000,00	24 000 000,00		
Autres réserves		100 000 000,00	100 000 000,00		
Report à nouveau (2)		300 480 334,35	230 435 913,80		
Résultats nets en instance d'affectation (2)					
Résultat net de l'exercice (2)		34 757 509,52	70 044 420,55		
Total des capitaux propres	(A)	699 237 843,87	664 480 334,35		
Capitaux propres assimilés	(B)				
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Dettes de financement	(C)	93 221 259,55	96 202 293,83		
Emprunts obligataires					
Autres dettes de financement		93 221 259,55	96 202 293,83		
Provisions durables pour risques et charges	(D)	98 613,00	98 613,00		
Provisions pour risques		98 613,00	98 613,00		
Provisions pour charges					
Écart de conversion - Passif	(E)				
Augmentation de créances immobilisées					
Diminution des dettes de financement					
TOTAL I (A + B + C + D + E)		792 557 716,42	760 781 241,18		
Dettes du passif circulant	(F)	350 303 094,64	373 796 966,76		
Fournisseurs et comptes rattachés		201 357 561,27	221 305 891,41		
Clients créanciers, avances et acomptes		4 173 244,13	301 257,01		
Personnel		3 811 335,69	1 354 109,48		
Organismes sociaux		3 284 472,82	3 434 726,65		
État		79 286 158,59	90 516 010,94		
Comptes d'associés		34 438 559,67	34 438 600,17		
Autres créanciers		23 830 744,92	22 320 944,04		
Comptes de régularisation - passif		121 017,55	125 427,06		
Autres provisions pour risques et charges	(G)	1 029 037,89	1 029 733,89		
Écarts de conversion Passif (éléments circulants)	(H)	153 500,00	54 400,00		
TOTAL II (F + G + H)		351 485 632,53	374 881 100,65		
TRÉSORERIE PASSIF					
Crédits d'escompte		25 324 572,87	32 594 059,96		
Crédits de trésorerie		67 241 999,98	63 838 499,98		
Banques de régularisation		48 247 435,63	44 599 242,38		
TOTAL III		140 814 008,48	141 031 802,32		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)		1 284 857 357,43	1 276 694 144,15		

COMpte DE PRODUITS ET CHARGES		Exercice du 01/01/2020 au 30/06/2020			
NATURE		OPÉRATIONS		TOTAUX	
		PROPRES À L'EXERCICE (1)	CONCERNANT LES EXERCICES PRÉCÉDENTS (2)	DE L'EXERCICE 3=1+2	DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT (4)
EXPLOITATION					
I Produits d'exploitation		416 868 349,01		416 868 349,01	460 162 460,59
Ventes de marchandises (en l'état)		4 582 156,23		4 582 156,23	9 801 411,99
Ventes de biens et services produits		399 142 283,06		399 142 283,06	464 892 915,39
Chiffre d'affaires		403 724 439,29		403 724 439,29	474 694 327,38
Variation de stocks de produits (+ ou -) (1)		12 744 404,14		12 744 404,14	-15 191 486,49
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même					
Subventions d'exploitation					
Autres produits d'exploitation					
Reprises d'exploitation : transferts de charges		399 505,58		399 505,58	659 619,70
TOTAL I		416 868 349,01		416 868 349,01	460 162 460,59
II Charges d'exploitation		359 694 754,43	31 706,67	359 726 461,10	408 754 878,16
Achats revendus (2) de marchandises		4 192 140,30		4 192 140,30	9 225 792,50
Achats consommés (2) de matières et fournitures		278 908 575,77	122,00	278 908 697,77	323 190 560,88
Autres charges externes		29 223 727,68	31 584,67	29 255 312,35	29 665 819,57
Impôts et taxes		4 210 911,37		4 210 911,37	5 131 427,94
Charges de personnel		31 606 596,94		31 606 596,94	29 607 898,17
Autres charges d'exploitation		3 004 608,72		3 004 608,72	2 933 179,72
Dotations d'exploitation		8 548 193,65		8 548 193,65	9 000 199,38
TOTAL II		359 694 754,43	31 706,67	359 726 461,10	408 754 878,16
III RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		57 173 594,58	-31 706,67	57 141 887,91	51 407 582,43
FINANCIER					
IV PRODUITS FINANCIERS		5 070 272,77		5 070 272,77	4 920 895,91
Produits des titres de participation et autres titres financiers					
Gains de change		300 983,34		300 983,34	516 904,72
Intérêts et autres produits financiers		4 351 589,43		4 351 589,43	4 000 691,19
Reprises financières : transferts de charges		417 700,00		417 700,00	403 300,00
TOTAL IV		5 070 272,77		5 070 272,77	4 920 895,91
V CHARGES FINANCIÈRES		8 259 375,99		8 259 375,99	9 902 759,74
Charges d'intérêts		6 861 204,31		6 861 204,31	9 184 635,85
Pertes de change		699 245,35		699 245,35	303 246,14
Autres charges financières		272 620,85		272 620,85	269 286,15
Dotations financières		426 305,48		426 305,48	145 591,60
TOTAL V		8 259 375,99		8 259 375,99	9 902 759,74
VI RÉSULTAT FINANCIER (IV - V)		-3 189 103,22		-3 189 103,22	-4 981 863,83
VII RÉSULTAT COURANT (III + VI)		53 984 491,36	-31 706,67	53 952 784,69	46 425 718,60
NON COURANT					
VIII PRODUITS NON COURANTS					41 738 787,18
Produits de cessions d'immobilisations					40 524 484,52
Subvention d'équilibre					
Reprises sur subventions d'investissement					
Autres produits non courants					1 214 302,66
Reprises non courantes : transferts de charges					
TOTAL VIII					41 738 787,18
IX CHARGES NON COURANTES		65 202,17		65 202,17	40 842 979,03
Valeurs nettes d'amortissement des immobilisations cédées					40 501 381,49
Subventions accordées					
Autres charges non courantes		65 202,17		65 202,17	341 597,54
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions					
TOTAL IX		65 202,17		65 202,17	40 842 979,03
X RÉSULTAT NON COURANT (VIII - IX)		-65 202,17		-65 202,17	895 808,15
XI RÉSULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)		53 919 289,19	-31 706,67	53 887 582,52	47 321 526,75
XII IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS		19 130 073,00		19 130 073,00	16 865 639,06
XIII RÉSULTAT NET (XI - XII)		34 789 216,19	-31 706,67	34 757 509,52	30 455 887,69
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VII)		421 938 62			

BILAN CONSOLIDÉ		
ACTIF (En KDH)	30.06.2020	31.12.2019
Actif immobilisé	564 976	554 946
Ecart d'acquisition	51 742	56 446
Immobilisations incorporelles	11 368	11 313
Immobilisations corporelles	239 202	209 919
Immobilisations financières	180 270	189 715
Titres mis en équivalence	82 394	87 553
Actif circulant	689 822	702 604
Stocks et en cours	169 739	167 358
Clients et comptes rattachés	361 941	392 106
Impôts différés actifs	0	
Autres créances et comptes de régularisation	80 065	70 272
Valeurs mobilières de placement	11 113	15 122
Disponibilités	66 964	57 744
TOTAL DE L'ACTIF	1 254 797	1 257 549

PASSIF		
	30.06.2020	31.12.2019
CAPITAUX PROPRES		
- Capital	240 000	240 000
- Réserves consolidées	351 676	294 530
- Résultats consolidés	23 727	57 145
Capitaux propres part du Groupe	615 403	591 676
Intérêts minoritaires	-	-
Total Capitaux propres	615 403	591 676
Passifs à long terme	157 668	157 559
Dettes financières à long terme	157 569	157 460
Subvention reçue	-	-
Provisions pour risques et charges	99	99
Passif circulant	481 727	508 314
Fournisseurs et comptes rattachés	201 358	221 306
Autres dettes et comptes de régularisation	133 392	139 244
Impôts différés passifs	6 164	6 733
Trésorerie passif	140 814	141 032
TOTAL DU PASSIF	1 254 797	1 257 549

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION						
Sociétés	Périmètre au 30 Juin 2020			Périmètre au 31 décembre 2019		
	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation
SNEP	100%	100%	IG	100%	100%	IG
Dimatit	34%	34%	MEE	34%	34%	MEE

La société Ynna Air détenue à 99% a été exclue du périmètre de consolidation compte tenu de son caractère non significatif. La société Houda Plast détenue à 100% et dont les titres et les créances sont provisionnés à 100% a été exclue du périmètre de consolidation car actuellement cette société n'a pas d'activité. De plus, cette société n'a pas de passifs qui devraient être pris en charge par le Groupe SNEP. Au 30 juin 2020, le périmètre de consolidation n'a pas connu de variation par rapport au périmètre de l'exercice 2019.

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES		
NATURE	30.06.2020	30.06.2019
Chiffre d'affaires	403 724	474 694
Variation de stocks de produits	12 744	-15 191
Autres produits d'exploitation	400	660
Achats consommés	-283 101	-332 416
Charges externes	-24 093	-21 065
Charges de personnel	-31 607	-29 608
Autres charges d'exploitation	-3 005	-2 933
Impôts et taxes	-4 211	-5 131
Dotations d'exploitation	-14 740	-14 422
Résultat d'exploitation	56 112	54 586
Charges et produits financiers	-3 895	-6 055
Résultat courant des entreprises intégrées	52 217	48 531
Charges et produits non courants	-65	-318
Impôts sur les résultats	-18 561	-17 126
Résultat net des entreprises intégrées	33 590	31 087
Quote part dans les résultats des entreprises mises en équivalence	-5 160	-2 652
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-4 704	-4 704
Résultat net de l'ensemble consolidé	23 727	23 729
Intérêts minoritaires	-	-
Résultat net (Part du groupe)	23 727	23 729
Résultat par action	9,89	9,89

MISE À DISPOSITION DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL :

Le rapport financier semestriel peut être consulté dès le 30 septembre 2020 sur le site de la société à l'adresse suivante : <http://www.snep.ma>



Deloitte
Coopers Audit

COOPERS AUDIT MAROC
Coopers Audit Maroc

Aux Actionnaires
Société Nationale d'Électrolyse et de Pétrochimie (SNEP)
Route côtière 111
BP 94
Mohammedia

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMÉDIAIRE CONSOLIDÉE AU 30 JUIN 2020

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de la SOCIÉTÉ NATIONALE D'ÉLECTROLYSE ET DE PÉTROCHIMIE (SNEP) et de ses filiales (Groupe SNEP), comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé et le périmètre de consolidation couvrant la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2020. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 615 403 milliers de dirhams dont un bénéfice net consolidé de 23 727 milliers de dirhams. Cette situation a été établie dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée à la pandémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire consolidée citée au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du groupe SNEP établis au 30 juin 2020, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 25 septembre 2020

Les Commissaires aux Comptes

Deloitte Audit



Sakina Bensouda Korachi
Associée

Coopers Audit Maroc

COOPERS AUDIT MAROC
Siège Social: 83 Avenue Hassan I
Casablanca
Tél: 0522 42 11 90 - Fax: 0522 57 47 77

Abdelaziz Almechatt
Associé